Ömer, şüphesiz serttir; fakat hilafete geçip mesuliyeti yüklenirse başka şekilde hareket edecektir."⁶⁷ Bu sözleriyle o, Hz. Ömer hakkındaki uygulamasını savunur. Gerçi Hz. Ömer, halifelğinde gerek kişiliği, gerekse uygulamalarıyla tarih önünde Hz. Ebu Bekir'in kendisi hakkındaki kanaatini haklı çıkar-mıştır denilebilir.

Mamafih Ebu Bekir'in 13/634'de ölümünden sonra, bilindiği gibi, ciddi ve kayda değer şekilde itiraz ve muhalefet olmaksızın İslâm toplumu Hz. Ömer'e biat eder ve böylece o, halife olarak seçilmiş olur. Gerçi Hz. Ebu Bekir'in bu uygulaması, kimi tarihçiler tarafından, kendisinin Sakife'de halife seçilmesinde, Hz.

Ömer memurlarından birini Yemen'e gönderirken takvim tutmasını isteyince, bunun nasıl yapılacağı ve hangi takvimin esas alınacağı gündeme gelmişti. Bunun üzerine Hz. Ali, Hz. Peygamber'in Mekke'den Medine'ye hicretinin başlangıç alınmasını önermiş; Ömer de uygun görüp uygulamıştır.⁷⁴ Böylece 16/637 tarihinden itibaren resmi yazışmalarda hicri takvim kullanılmaya başlanmıştır.⁷⁵

Ayrıca Hz. Ali'nin halife olduktan sonra Kufe minberinde yaptığı konuşmasında; "biliniz ki, peygamberden sonra bu ümmetin en iyileri Ebu Bekir ve Ömer'dir."

Yapılan sayım neticesinde, her askere üç çiftlik verileceği anlaşılır. Halife bu uygulama için ayrıca ashabın görüşüne başvurur. Bu bağlamda Hz. Ali, ona bu toprakları askerlere dağıtmak yerine, belli

⁷¹ Muhammed İbn İshak, *Siretü İbni İshak*, Tah. : Muhammed Hamidullah, Konya 1401/1981, 232; Yakubi, *Tarih*, 2/127; Taberi, *Tarih*, 4/69.

⁷² Ebu Bekir İbn Arabi, *el-Avasım mine'l-Kavasım*, thk.: Muhibüddin Hatib, Kahire 1405/1984, 194; İmadüddin Halil, *İslam Tarihi*, 17.

⁷³ İbnü'l-Esir, *el-Kamil*, 2/561.

⁷⁴ Yakubi, *Tarih*, 2/145; Süleyman Muh. Temmavi, *Ömer b. el-Hattab ve Usulü's-Siyaseti ve'l İdareti'l-Hadiseti*, Mısır 1976, 209

⁷⁵ İbnü'l-Esir, *el-Kami*, 2/526.

⁷⁶ Suyuti, *age.*, 46.

Ömer dönemi İslam tarihi içinde pek çok bakımdan ayrı bir yeri ve öneme haiz ise, bunda Hz. Ali ile Hz. Ömer arasındaki yakın işbirliği, dayanışma ve uyumun payının büyük olduğunu söylersek her halde mübalağa etmiş olmayız.

4- Hz Osman'ın Halife Seçilişi ve Halifeliği Sürecinde Hz Ali'nin Tavrı

Bilindiği gibi; on yıllık(13-23/634-644) halifelikten sonra Hz Ömer, 23/644'de Muğire İbn Şube'nin İran asıllı kölesi Ebu Lü'lü Firuz'un suikastına maruz kalıp ağır yaralandığında⁷⁸; kendisini ziyarete gelen birçok sahabe yarasının ağır olup kurtulma ümidi olmadığını görünce, ona bir halife seçip topluma bildirmesinin faydalı olacağını söylerler.